Sunt in hac Prouincia Socij 100.

PROVINCIA MEXICANA.

Mexici	} Domus Professa.	} Mexico.		
			} Colleg. Mexicanum.	
Collegium	Guaxacanum.	Guaxaca.		
Collegium	Guadalaxarense.	Guadalaxara.		
Collegium	Angelop.	Pu. bla Delos Angeles.		
Collegium	Vallisoletanum.	Valladolid.		
Collegium	Pasquarense.	Pazquaro.		
Collegium	Tepozotlanum.	Tepozotlan.		
Collegium	Guatimalense.	Guatimala.		
Collegium	Zacatequanum.	Zacatecas.		
Collegium	Meridanum.	Merida.		
Residentia	} Veræ Crucis.	} Vera Cruz.		
			} Cinaloensis.	} Cinaloa.
			} Gadianæ.	} Guadiana.

Sunt in hac Prouincia Socij 340.

CAPVT XI.

BRASILIAE CONDITIO,
& status.

Brasilia pars orbis noui, à duobus ab
AEquatore gradibus, ad quinque &
quadraginta gradus in Austrum ex-
currit. Regio amœna est, cœlo admodum
iucundo ac salubri: scatet vbique fontibus &
fluuijs, sacchari in primis ferax, & omnis ge-
neris animantium. Pro pane satius radici-
bus, quas *Mandiocam* appellant, in farinam
reductis vtuntur: Ex ijsdem vel ex milio, aut
uarijs pomorum generibus, vinũ cõficiunt.
Vites tamen alicubi triticumque inuectum
feliciter videas adsurgere.

Gens ipsa nullos colit Deos, ominibus tã-
tũ & augurijs ad insaniam dedita. Nudi &
que viri ac fœminæ prorsus incedunt, nisi
quod frigidiore cœlo bombicinis fœminæ
vestibus vtantur. Infertos habent iam inde
à prima ætate, deliciarum causa, inferiore
dumtaxat labro, nonnunquã etiam facie to-
ta, prelõgos nullius ferè pretij lapillos, turpi
fanè spectaculo. Sparsis domicilijs, ac paga-
tim ferè habitant, nullo Magistratu ac legi-
bus constricti. Gregatim peregrinantur, or-
dine simplici, vxore virum anteeunte. Con-
nubia

nubia apud singulos plura, nec amore aut beneuolentia diuturniora, quibus in odium uersis, aut coniugij fatietate restinctis, ipsa quoq; matrimonij vincula relaxatur. In rebus à terra suspensis ipsi cubant, ad noxia animalia uitanda. Numerandi rationes ac litteras prorsus ignorant. Si quos in bello capiunt, multa cura saginât, ac demum macerant & edunt. Quæ quidem optatissimæ Brasiliensibus epulæ esse solent.

Anno 1549. Ioannes Lusitanicæ Rex, opera Thomæ Sofæ Prætoris, urbem nouam, cui postea *S. Saluatoris* nomen est inditum, in Brasilia condi iussit. Sita est ea ad *Bayam*, quam uocant *omnium Sanctorum*. Cæterum *Bayæ*, tametsi Hispanis idem est quod sinus maris, & ora ad illum maritima: obtinuit tamen usus in Brasilia, ut hoc nomine ob eius *Bayæ* nobilitatem sinus & ager, in quo sita est noua ista urbs *S. Saluatoris*, & urbs interdum ipsa significetur.